กิจการร้านอาหารไก่ทอดภายใต้เครื่องหมายการค้า KFC ของบริษัททุกเคน สามารถครองส่วนแบ่งตลาดร้านอาหารไก่ทอดที่มีสาขาเครือข่ายทั่วโลกมากที่สุดและมีการโฆษณาอย่างต่อเนื่องในหลายประเทศทั่วโลก เฉพาะในปี ๒๐๐๖ (พ.ศ. ๒๕๔๙) ค่าใช้จ่ายในกิจการร้านอาหารไก่ทอดภายใต้เครื่องหมายการค้า KFC ของบริษัททุกเคน สามารถครองส่วนแบ่งตลาดร้านอาหาร

ไก่ทอดที่มีสาขาเครือข่ายทั่วโลกมากที่สุด และมีการโฆษณาอย่างต่อเนื่องในหลายประเทศทั่วโลกเฉพาะในปี ๒๐๐๖ (พ.ศ. ๒๕๔๙) ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาทั่วโลกมีประมาณ ๘๑๓ ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือประมาณ ๒๖,๐๑๖ ล้านบาท ผลจากการจำหน่ายและการโฆษณาอย่างแพร่หลายในหลายประเทศทั่วโลกมาเป็นเวลานาน ทั้งรสชาติอาหารเป็นที่ถูกปากและเป็นที่ยอมรับของสาธารณชนผู้บริโภคในประเทศต่างๆ ทำให้ผลิตภัณฑ์และเครื่องหมายการค้า KFC ของบริษัททุกเคนมีชื่อเสียงแพร่หลายทั่วโลก ตามข้อมูลจากการสำรวจเครื่องหมายการค้าที่มีชื่อเสียงแพร่หลายทั่วโลกของ Interbrand